
3

　「SDGs（エスディージーズ）って？」
2015 年の国連サミットで採択された、誰一人取り残さない持続可能な社会を作る上での全世界の共通
ルールです。貧困や教育、環境問題の解決など17の国際目標で構成されています。企業や地域、ボランティ
ア等、様々な立場で一人ひとりが行動し、連携しながら目標達成に向けて取組むことが求められています。

　HOMETOWNコスモスでは、施設内で使用する生活支援（排泄支援などの使い捨て）の拭き布を募集していま
す。ご家庭で不用になった布類があれば、ぜひご協力をよろしくお願いします。
＜募集の品物＞　不用になったタオル地、綿の布類
　　　　　　　　（タオル類、バスタオル、タオルケット、シーツ、Tシャツなど）
　　　　　　　　※未使用、もしくは洗濯した清潔な状態でお願いします。
　　　　　　　　※下着類や、合成繊維製（ポリエステル、ナイロン）等はご遠慮ください。
＜収集方法＞　下記までお持ちいただくか、ご連絡いただければ職員が頂戴しに伺います。
<お届け・お問い合わせ >　
　社会福祉法人　おおた福祉会　HOMETOWNコスモス（帆谷町 1 字外山 33）
　TEL　38-1159　（担当 奥田さん）

　「盲学校って、どんな学校なんだろう？」「どんな勉強をしているんだろう？」と疑問をおもちの方に、盲学校を
よく知っていただく機会として、「学校見学会」を開催します。入学を検討されている方はもちろん、視覚に関係す
る様々なご相談にも対応しています。成人の方が学べる鍼灸マッサージ課程もあります。詳しくは盲学校までお
問い合わせください。
＜日　時＞　6 月 17 日（金）9：30 ～ 12：00
　　　　　　6 月 18 日（土）13：30 ～ 16：00
＜会　場＞　福井県立盲学校（原目町 39-8）
＜対　象＞　盲学校への入学を検討されている方、関心のある方
＜内　容＞　学校見学、授業見学（17 日のみ）、生活に関する相談、視覚支援グッズの紹介など
＜お申込み＞　6 月 10 日（金）までに電話・FAX・E メールにてご連絡ください。
　　　　　　※参加申込み以外のご質問、ご相談は随時受け付けています。
＜お申込み・お問い合わせ＞
　福井県立盲学校（原目町 39-8）　ＴＥＬ　54-5280　Ｅメール　info@fukuipref-sb.ed.jp

　図書や雑誌などの活字を点字にする点訳ボランティアを始めてみませんか？そのための講習会を開催します。
まずは資料をご請求ください。
＜対　象＞　次のすべてに該当する人
　　　　　・県内に居住し、修了後継続して点訳の奉仕活動のできる方（高校生・大学生は除く）
　　　　　・パソコン（Windows）の基本操作ができる方
＜定　員＞　１５名
＜資料請求締切＞ ６月１０日（金）
＜申し込み締切＞ ６月２４日（金）
＜講習会の期間＞ 令和４年７月から令和５年２月の火曜日（全２４回）　９：30 ～ 11：30
＜受講料＞　3,000 円（教材費の一部負担）
＜お問い合わせ＞
　福井県視覚障害者福祉協会　情報提供センター（光陽２丁目１７－８）
　TEL　23-4647　　FAX　23-0524

福井県立盲学校　学校見学会

不用な布類のご寄附をお願いします

「点訳ボランティア養成講習会」受講生募集

ボランティア募集

講座・イベント情報

講座・イベント情報


